

تثنيه باب 8

خداوند را از یاد نبريد

1 «تمام فرمانهایی را که امروز به شما داده‌ام، به دقت انجام دهید تا زنده بمانید و زیاد شوید، و وارد زمینی که خداوند به نیاکان شما وعده داده بود، شوید و آن را تصرف کنید. 2 شما باید به یاد داشته باشید که خداوند چگونه شما را در این چهل سال در بیابان هدایت کرد تا شما را فروتن کند و شما را بیازماید تا بدانند در قلب شما چیست، آیا فرمانهای او را بجا می‌آورید یا نه. 3 او شما را فروتن کرد و گرسنه گذاشت و بعد شما را با مَنّا تغذیه کرد که نه شما می‌شناختید و نه نیاکانتان تا به شما بفهماند که زندگی انسان فقط بسته به نان نیست، بلکه به هر کلمه‌ای که خدا می‌فرماید. 4 در این چهل سال لباسهای شما پاره نشد و پاهای شما متورم نگشت. 5 به یاد داشته باشید، همان‌طور که پدر، پسر خود را تأدیب می‌کند، خداوند خدایان نیز شما را تأدیب می‌کند. 6 پس شما باید از فرمانهای خداوند اطاعت کنید و در راه او قدم بردارید و از او بترسید. 7 زیرا خداوند شما را به سرزمین حاصلخیزی می‌برد که جویهای آب، چشمه‌ها و رودخانه‌ها از وادیها و کوههای آن جاری است 8 سرزمینی که در آن گندم، جو، انگور، درختان انجیر، انار و زیتون، عسل 9 و خوراک به فراوانی یافت می‌شود و در آنجا به هیچ چیزی محتاج نخواهید بود. آن سرزمین و کوههایش پُر از معادن آهن و مس می‌باشد. 10 در آنجا بخورید و سیر شوید و خداوند خدایان را به‌خاطر این سرزمین با برکتی که به شما بخشیده، شکر کنید.

11 «اما احتیاط کنید که خداوند خدایان را از یاد نبريد. احکام، قوانین و دستورات او را که امروز به شما ابلاغ می‌کنم، بجا آورید. 12 در آنجا بخورید و سیر شوید و برای سکونت خود خانه‌های زیبا بسازید 13 و هنگامی که رمه، گله، نقره، طلا و دارایی‌تان افزایش یابد، 14 نباید مغرور شوید و خداوند خدایان را که شما را از اسارت و بردگی در مصر بیرون آورد، فراموش کنید. 15 او شما را در بیابان بزرگ و وحشتناک و خشک و بی‌علف که پُر از مارهای سمی و کژدم بود، راهنمایی کرد. از دل سنگ خارا به شما آب داد. 16 در آن بیابان شما را با مَنّا که اجدادتان آن را ندیده بودند، تغذیه کرد تا شما را فروتن سازد و بیازماید و در آخر به شما برکت بدهد. 17 هیچ‌گاه نگوئید: 'ما با نیرو و قدرت خود این ثروت را به دست آورده‌ایم.' 18 خداوند خدایان را همیشه به‌خاطر داشته باشید، زیرا اوست که به شما قدرت و ثروت عطا می‌کند تا وعده‌ای را که به نیاکانتان داده بود، انجام دهد. 19 اما اگر خداوند خدایان را فراموش کنید و از خدایان دیگر پیروی کنید و آنها را پرستید، من به شما اخطار می‌کنم که هلاکت شما حتمی است. 20 مانند اقوامی که خداوند پیش روی شما نابود کرد، شما نیز نابود خواهید شد؛ زیرا شما از صدای خداوند خدایان پیروی نکردید.